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Endelig nærmer ferien seg, fire uker til sammen. Det skal bli deilig! 
Eller? Hva skal jeg bruke disse fire ukene til? 

Ofte planlegger vi i detalj hva vi skal gjøre i denne tiden; det er ikke 
grenser for hva vi skal gjøre. Kanskje vi enkelte år skulle planlegge å 
gjøre minst mulig, eller ingenting?

For meg er ferie å gjøre noe annet enn det jeg gjør til daglig. Derfor 
synes jeg det er helt flott både å male, snekre og jobbe i hagen i deler 
av ferien. Dette er for meg rekreasjon, noe annet.

Jeg er også bestefar, og har fire flotte barnebarn. Å tilbringe tid 
sammen med dem er også veldig fint. Å leke, sykle, bade eller 
plukke bær er fine aktiviteter. Bare det å få være sammen med dem, 
å oppleve noe sammen med dem gir meg stor glede.

I forkant av denne sommerferien er det selvsagt noe kona og jeg har 
lyst til å gjøre i ferien, men det er ikke sikkert vi får gjort det. Ikke 
noe er bestilt, ingenting er avtalt. Vi skal ta tingene som de kommer. 
Det gir oss en stor frihet dette, å ikke vite hva ferien skal brukes til. 
Vi er spente på hva den kommer til å inneholde, men vi vil tilbringe 
tid sammen med barn og barnebarn.

Husk at ferien skal være en tid for rekreasjon og hvor du samler 
krefter. Jeg vet ikke hvilke planer du har for din sommerferie, men 
finn gjerne litt tid til å gjøre ingenting!

God sommer!

Ole Erik Lindalen
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leder

”Ferien”

Betaling av menighetsblad
Også i dette nummer vil jeg gi uttrykk for stor takk til alle dere som har betalt 
den frivillige kontingenten for bladet i 2013. Hvis du ikke har betalt, har du 
enda muligheten!

Vi tar imot store og små innbetalinger med glede og takk! 
Konto nr. 1840 30 14075.

Inge Walla
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Andakt

Vinger og Austmarka menigheter

Sommeren
Sommeren er over oss og snart får 
fellesferien oss til å trekke ut på veiene 
med biler fullstappet av campingutstyr, 
mat og klær for ukesvis langs norske 
veier. Eller kanskje vi skal til Legoland 
med ungene, eller Dyreparken. Valgene 
er mange og forskjellige, slik våre 
ferietradisjoner varierer.

En ferie er til for å slappe av. Slik er 
intensjonen, selv om mange unge 
studenter benytter ferien til å opparbeide 
seg kapital til skoleåret. Men uavhengig 
av det, vi setter av tid til å hente oss inn 
igjen. 

Jesus og disiplene gikk en gang på 
sabbaten og samlet seg aks for å spise, og 
da ble han konfrontert med et spørsmål 
fra fariseerne om det var lov til å arbeide 
på sabbaten? De forsøkte å sette ham 
fast. Men Jesus svarer noe litt uventet. 
Sabbaten er til for menneskets skyld, ikke 
mennesket for sabbaten. 

Det er en grunn til at våre helligdager 
kalles for hviledager. Og leser du i det 
gamle testamentet, vil du finne lover som 
påbyr Israelsfolket om å hvile, både dyr, 
mark og mennesker. Vi trenger å koble av 
i det ellers så hektiske livet noen  ganger.

For en tid tilbake leste jeg om en katolsk 
prest i Oslo som oppfordret folk til ikke 
å handle på søndager. Jeg oppfattet ikke 
utsagnet hans som et hjertesukk over 
handelsstandens søndagsåpne butikker, 
men heller mot at han oppfordret 
mennesker til å bruke hviledager til å 
åpne seg opp for det hellige. 

Nå er ikke verden sort/hvitt, og 
småbarnsforeldre går også tom for bleier 
tidlig en søndagsmorgen. Nå er ikke jeg 
motstander av søndagsåpne butikker, 
men jeg ønsker å være en forkjemper 
for hvilen. For uten hvilen finner vi ikke 
tilbake til den sunne hverdagsrytmen. 
Uten hvile sløves engasjementet.

Så la oss ta fatt på ferien i år og strekke 
oss etter å finne hvile. Den hvilen som 
bygger oss opp og som gir perspektiv. 
Den trenger vi når vi skal ta fatt på et 
nytt spennende år i Vinger menighet til 
høsten med oppstart av flere spennende 
prosjekter.

Guds fred og god ferie!

Magnus Jansvik

Kirkekontoret i Kongsvinger
Tlf.: 62 88 66 80   Fax: 62 88 66 81
Herdahlsalen, Nygata 6, 2213 Kongsvinger
post@kongsvinger.kirken.no
www.kongsvinger.kirken.no

Fellesrådsleder: Geir Ove Aasum
Tlf.: 98 89 48 85

Vinger menighet
Menighetsrådsleder Anne-Lise B. Ording
Tlf.: 40 87 36 20

Vinger kirkegård og krematorium
Tlf.: 62 81 81 36
kl. 09.30-10.00 og 12.30-13.00

Austmarka menighet
Menighetsrådsleder Jarl Harald Ramtjernåsen
Tlf.: 90 85 81 08

Austmarka kirke
Henvendelse til kirkekontoret

Ansatte:
Kirkeverge Ole Erik Lindalen
Tlf.: 62 88 66 84/901 06 431
kirkevergen@kongsvinger.kirken.no

Administrasjonssekretær 
Glenn-Roar Melbye
Tlf 62886682/91860881
glenn.melbye@kongsvinger.kirken.no 

Menighetsforvalter Hans Hansen
Tlf.: 62 88 66 90
hans.hansen@kongsvinger.kirken.no

Menighetssekretær
Gerd Randi Bjørnstadbråten
Tlf.: 62 88 66 86
gerd-randi.bjornstadbraten@kongsvinger.
kirken.no

Prost Øystein Halling
Tlf.: 62 88 66 93/913 46 870
oystein.halling@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Vinger, Magnus Jansvik
Tlf.: 62 88 66 85/97733831
magnus.jansvik@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Austmarka/
Barne- og ungdomssprest i Vinger
May Helen Aspen
Tlf.: 62  88 66 83/90861471
mayhelen.aspen@kongsvinger.kirken.no

Prostiprest William Bøhler
Mob.: 941 35 158   william4@online.no

Trosopplæringsleder Laila Sagli
Tlf.: 62 88 66 94/977 33 009
laila.sagli@kongsvinger.kirken.no

Organist Kalina Dimitrova
Tlf.: 62 88 66 87/984 76 846
apameebg@yahoo.com

Kirketjenere Vinger:
Svein Skarateppen		  tlf. 919 16 830
Tor Melgård		  tlf. 414 24 031
Arvid Strømstad		  tlf. 959 13 688

Kirketjener i Austmarka/Lundersæter:
Morten Vikertorpet	tlf. 468 91 564

Kirkens SOS: Tlf.: 815 33 300

Fengselsprest Kristin Holen Daae
Tlf.: 62 88 84 64

Diakon Trygve Meldalen
Tlf.: 481 43 125
trygve.meldalen@kongsvinger.kirken.no

Kateket Karen Bjerke Christophersen
Tlf.: 62 88 66 98/922 90 018
karen.b-christophersen@kongsvinger.kirken.no
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Det skjer

Torsdag 29. august kl. 
19.00: Bo Backagård.
Entre kr. 150.
Konsert med svensken 
Bo Backagård på gitar 
med fortolkning av Dan 
Andersson. Hjemmeside til 
artisten: www.duger-du.se.

Musikk i sommerkvelden i Vinger kirke

Torsdag 20. juni kl. 19.00. Skarnes Workshop. 
Entre kr. 150.
Består av Knut Harald Jensen, Simen Bjørkhaug og Ole Johan 
Mohn (saksofoner), Trond Sommer (trombone) og Dag 
Holm, Kjetil Hjerpset og Niels Hagen (komp). Gjest: Monika 
Nilsen(sang). Repertoaret består av storbandlåter. En svingende 
konsert i Vinger kirke!

Torsdag 27. juni kl. 19.00: Eva Vermundsberget 
(sang) og Kalina Dimitrova (orgel/piano).
Entre kr. 150.

Eva Vermundsberget 
har sin utdannelse fra 
Høgskolen i Stavanger, 
avdeling for kunstfag og 
Hochschule für Musik 
Franz Liszt i Weimar. Hun 
har vært solist med bl.a. 
Stavanger symfoniorkester 
og Jenaer Philharmonie, 

og sunget Pamina i Mozarts Tryllefløyten, Grevinnen i Figaros 
bryllup og Mor i Humperdincks opera Hans og Grete.

Kalina Dimitrova er Vinger kirkes 
egen kantor som både har piano 
og orgelutdannelse fra Bulgaria og 
Norge. Verker fra barokk, klassisisme, 
romantikk og nyere tider.

Søndag 18. august: Skolestartgudstjeneste
Hver høst kommer nye spente 1. klassinger til sin første 
skoledag. Vi i kirken ønsker også å markere dette og lager en 
skolestartgudstjeneste for de som fyller 6 år i løpet av året.
18. august møtes vi i Vinger kirke til familiegudstjeneste kl 13.00. 
Vi skal snakke om det å bli stor, kanskje om det som kan føles 
litt skummelt og om at uansett hva vi skal til med, så går Jesus 
sammen med oss. Han var også liten en gang og visste hva det 
ville si å grue seg. Men når vi får ha med oss den sterkeste verden 
har sett, så er vi trygge også!

Søndag 8. september: Utdeling av 4-årsboka
8. september er det klart for den store høsttakkefesten.
Den dagen takker vi Gud for alt Han har skapt og at han gir oss 
grøde av jorden hvert år slik at vi alltid får noe å spise.
4-åringene får spesiell invitasjon, for de skal få 4-årsboka si på 
denne gudstjenesten. Vi gleder oss! Håper dere gjør det samme!

Søndag 13. oktober: Jazzgudstjeneste på 
Austmarka – igjen!
Det ga skikkelig mersmak, og derfor gleder det oss å meddele at 
MAGNOLIA JAZZBAND sammen med Austmarka Bygdekor i 
samarbeid med menighetsrådet kan invitere til full kirke søndag 
13. oktober kl. 12.00. Merk av dagen allerede nå!

Mandag 29. juli: Olsokfeiring
Velkommen også i år til å feire Olsok i Svarttjerngrenda 
på eiendommen til Anny og Øivind Ruud. Kl. 18.00 er det 
gudstjeneste. Etter gudstjenesten er det grilling. Mens grillene blir 
varme tar vi en tur rundt Svarttjernet. Ta med grillmat og noe å 
sitte på. Trenger du skyss, kontakt kirkekontoret.
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Ø.M. Fjeld AS
Sammen bygger vi

Gaupevegen 4, 2206 Kongsvinger  
62 82 14 00 • www.omfjeld.no

www.svommehall.no
Tlf: 62 81 30 24

• 25m. basseng

• Terapibasseng

• 45m. sklie

• Boblebad

• Babybasseng

• Badstue  
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

 

HENV. 62 81 66 10

 
 
 

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Postboks 207, 2202 Kongsvinger – Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

Telefon: +47 62 88 89 70 – Telefax: +47 62 81 18 15

Vårmarken 6.-8. mai
Kremmertorg 14. mai
Liv i Leiren 4. juni

 

HENV. 62 81 66 10

Glomma-Showet 15. og 22. oktober
Veldedighetskonsert 22. oktober
TV-aksjonen 23. oktober
Julegateåpning 24. nov.

www.byen-var.no
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Postboks 207
2202 Kongsvinger

Fjellgt. 5, 3. etg.
2212 Kongsvinger

Tlf: 62 88 89 70
Faks: 62 81 18 15

MYRVOLD, OVLIEN
& NØKLEBY

ADVOK ATENE

KONTORFELLESK AP MNA

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

2. des. Torsdagslunsj

11. des. julegalla sTorhallen

27. jan. Torsdagslunsj

5.-6. feb. VinTerfesTiValen

henV. 62 81 66 10

Kjære Kongsvinger innbyggere!
Jeg startet i stillingen i kommunen 
23.08. Da var det fortsatt sommer 
og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus
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Orgelfondet har nådd målet 
– men det er fortsatt mulig å bidra! 

Orgelfondet har nå nådd målet på 2 millioner 
kroner, ikke minst takket være en stor gave fra 
LHL Kongsvinger. Helt utrolig, og vi som har stått i 
bresjen for orgelaksjonen, er overveldet og svært 
takknemlige! 
Vi er likevel fortsatt takknemlige for gaver til 
orgelfondet på  bankkonto nr. 1503 13 46689. 
Gavene vil bli øremerket kirkemusikalsk 
aktivitet i forbindelse med innvielse av orgelet 
–  og  eventuelt til et �lygel og/eller kororgel i 
Vinger kirke.   Dersom du ønsker skattefradrag 
(maks. kr. 12000 per år) må fødselsnummer/
organisasjonsnummer merkes på innbetalingen 

eller meldes kirkekontoret separat.  Alle som gir minimum kr. 5000 vil få et bidragsbrev 
med kirketegningen av Alf Kaare Berg, og få sitt navn på takkeplaketten i Vinger kirke.  
Bidrag kan eventuelt også deles over �lere år, men send inn informasjon om ditt tilsagn. 
Det forhandles nå med to alternative orgelbygge�irmaer, etter at det har vært en nøye 
vurdering av tilbudene. Fortsatt er målet å ha det nye orgelet på plass senest i 2014! Vi har 
stor tro på at det skal bli et bra instrument som kan virke i mange, mange år!
E-post: Vinger-orgel@kongsvinger.kirken.no  
Telefon: 62 88 66 84/90 10 64 31
For orgelkomiteen
Jan Byfuglien

Bilde fra konserten til Sinikka Langeland i kirken på lørdag 15. oktober.

.com

Vi nærmer oss 2014 og markering av grunnlovsjubileet. Men 
hvilken rolle spilte Den norske kirke og spesielt Vinger kirke i 
den sammenhengen?  Kirken var på den tiden det landsdekkende 
administrative apparatet der folk var vant til å samles. Derfor 
var det naturlig at kirkene kom til å spille en sentral rolle i 
forberedelsen av grunnlovsforsamlingen på Eidsvoll. I vårt 
distrikt var Vinger kirke (som også dekket Austmarka og 
Eidskog) valgkirke sammen med Strøm (Sør-Odal), Sand (Nord-
Odal) og Grue.  

Ved Kielfreden, som ble datert den 14. januar 1814, måtte den 
eneveldige kongen av Danmark-Norge, Fredrik IV, gi fra seg 
Norge til kongen av Sverige. Arvingen til det dansk-norske 
riket, prins Christian Fredrik, styrte Norge på vegne av kongen i 
København, og måtte etter Kieltraktaten egentlig reise tilbake til 
Danmark. Men han ønsket ikke å gi opp Norge. Først forsøkte 
han å la seg utrope til eneveldig konge, men det møtte motstand 
blant norske stormenn. De mente han måtte velges, og at det 
måtte kalles inn til en grunnlovsgivende forsamling. Dette gikk 
han med på og stilte seg dermed i spissen for et opprør mot 
avtalen fra Kiel. Men det måtte handles raskt mens de svenske 
militære styrkene fortsatt var opptatt på kontinentet. 

Etter et rådslagningsmøte på Eidsvoll i februar 1814, sendte 
Christian Fredrik ut kunngjøringer og brev til blant annet 
alle landets prestegjeld med oppfordring om å sverge en ed til 
Norges selvstendighet og med valg av valgmenn for å utpeke 
representantene til den grunnlovsgivende forsamlingen.

Den 25. februar 1814 ble det holdt gudstjeneste og «bededag» 
i Vinger kirke. Etter en innledning og ‘kraftfull tale’ av presten, 
spurte presten: « Sverger dere å hevde Norges selvstendighet 
og å våge liv og blod for det elskede Fedreland?» Svaret skulle 
avgis med oppløftede finger: «Det sverger vi, så sant hjelpe 

oss Gud og hans hellige ord». Vi vet ikke om det kunne være 
motforestillinger og om noen vegret seg, kanskje særlig her i 
grenseland mot Sverige. Men eden (som blir gjengitt i sin helhet 
i et senere blad) ble i alle fall vedtatt og undertegnet av følgende 
personer:

Sigwart Irgens Rynning (1788 - 1832, sokneprest i Vinger),  H. 
Schøyen (Halvor Schøyen (1758 - 1822 Søndre Tråstad), L. B. 
Hansen, (=?), P. S. Solem (=?), D. Hansen (= Daniel Hansen 
(1750 -?) Gjøsegården?),  J. L. Jensen Nord (= Lars Jensen 
f. på Langerud av Østre Nor i Vinger (1779 - 1821), Niels 
Arnesen Sæther (1774 - 1843), Peter Dahlgren (Fullmektig 
på Skansgården), Peder Jensen (Øvre) Stømner (1757 - 1834 
(Druknet i Glomma)), Gunder Gulbrandsen Gjermshus ( 1753 
-  1838 Rinna, Nedre Gjermshus), Amundsen  (=Ole Amundsen, 
1757 - ?,  Gjøsegården?), Gunder Laersen Skyrud   (1744 - 1836), 
Isach Gullichsen Stømner (1781 - 1845).

 Etter gudstjenesten var det valg på to valgmenn som skulle delta 
i et felles møte for amtet (fylket) for å utpeke tre representanter til 
den grunnlovsgivende forsamlingen på Eidsvoll. En skulle være 
bonde. De som ble valgt var Krigskommisær Christian Ludvig 
Scheidt Rynning (1770-1845, Skinnarbøl, bror til soknepresten) 
og Peder Hansen Nordre Sæter (=?).

Som en forberedelse av en markering av denne begivenheten i 
Vinger kirke 23. februar 2014 forsøker vi å gi noe informasjon 
om sentrale aktører. Finn Sollien har bidratt med noen data, men 
det er sikkert flere som kan sitte på interessant informasjon. 
Kanskje vet noen at de er etterkommere etter noen av de som 
er nevnt?  

Send gjerne informasjon til Jan Byfuglien jbyfug@online.no.

Vinger kirke og 1814
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Austmarka

Langfredags
vandring
Langfredags vandring i strålende solskinn
langs Sikåas vakre vestbredd.

Karin Palm Johnsen

Ny liturgisk musikk på Austmarka
Menighetsrådet har bestemt at vi skal bruke Tore Aas sin 
liturgiske musikk på gudstjenestene fra nå av. Med liturgisk 
musikk mener vi musikken til de faste leddene i gudstjenesten, 
så som «Kyrie eleison» og nattverdsliturgien med for eksempel 
«Du Guds lam.»

Aas sine melodier er vakre, melodiøse og sånn sett også rimelig 
enkle å lære seg. Her gjelder det bare å kaste seg uti det og bli 
med! Den eneste måten vi lærer dette på, er å prøve! zVi prøver 
å få lagt musikk, sang og noter på nettsidene våre, men allerede 
nå kan du der finne link til en video med et sveitsisk kor som 
synger en lang versjon av vår korte Kyrie.

May Helen Aspen

Gudstjenester i sommer
Jeg håper dere ikke glemmer kirken selv om det er sommer 
og ferietid. Vi er her da også, og det er godt å møtes i en 
sommerstille bygd.Vi klatrer opp på Dronningens utsikt 23. 
juni. Det er alltid en fin tur. Og vi møtes i kirken gjennom 
juli og på Bukkholmen i august. Den siste er nesten blitt 
semesterstartgudstjenesten vår på Austmarka. Da er det så 
godt å se igjen de vi ikke har sett gjennom ferien. Og så starter 
konfirmantåret med nye konfirmanter og 50-årsjubilanter og 
høsten er i gang med sine faste rutiner.

Det store til høsten blir jazzgudstjenesten 13. oktober. Da 
kommer igjen Magnolia Jazzband, og sammen med Bygdekoret 
blir det en gudstjeneste med masse sang og stor festfaktor. Jeg 
gleder meg, og håper dere gleder dere sammen med meg.

May Helen Aspen
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs­
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort­
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

Tlf: 62 88 89 70

GODE MØTER
Det er alltid hyggelig å møtes på Austmarka, faktisk så hyggelig at 
bilen min går fortere TIL Austmarka enn hjem igjen. Det er helt 
sant! I påsken feiret vi alle de tradisjonelle gudstjenestene våre. 
Det ER godt å møtes. Vi var ikke så mange som gikk på glattisen 
på Vestbredden langfredag, men vi som gikk, nøt turen og været. 
Første påskedag ble to barn døpt, og halve menigheten gikk til 
nattverd. Det er en gudstjeneste sognepresten ikke vil glemme så 
lett! Konfirmantene er ferdig med sitt år med mye oppmerksomhet 
på og fra kirken. De har vært på to weekender sammen med 
Brandval-konfirmantene, NATTA, samlet inn penger til Kirkens 
Nødhjelp og vært med på mange gudstjenester. I mai har de hatt sin 
samtalegudstjeneste og sin store festdag; selve konfirmasjonen. Vi har 
hatt fem herlige ungdommer med oss dette året og takker dem for 
den innsatsen de har lagt ned og ber om at deres fremtid må bli god 
og aldri langt fra Gud.

Takk til menighetsrådet som pyntet kirken vakkert både til 17. mai og 
konfirmasjonsdagen og takk til Graslia gartneri for lån av blomster.
2. pinsedag var vi invitert til Bogen kyrka, og vi var en god liten 
forsamling der. Det er godt å se og kjenne at broderkjærligheten over 
grensen er levende!

May Helen Aspen

Austmarka kirke- og kulturskole 
(AKKS) høsten 2013
Barneklubben vår er svært populær. I det siste har det yret av liv i 
kirken disse onsdagene. Jarl og Sissel Ramtjernåsen lager mat til oss og 
Karin og Gunnar Johnsen er sammen med oss. Sognepresten har en 
samlingsstund med sang og Bibelord.Vi starter etter skoletid kl 14.30 
og holder det gående til kl 16.30. Innen da er alle barna blitt nesten 
fornøyd av lego og annen lek og blitt hentet. Til høsten møtes vi disse 
onsdagene:
•	 11. sept.
•	 23. okt.
•	 20. nov.
•	 4. des.

Jeg foreslår at dere allerede nå setter disse datoene inn i almanakken og 
opp på kjøleskapet.

May Helen Aspen

Friluftsgudstjeneste i Sverige
22. juni er vi invitert til friluftsgudstjeneste hos Lars og 
Maj Risberg i Jorsla, ca en kilometer fra Mitandersfors i 

retning Bogen.

Spelmän medverkar. Tag gärna med kaffekorg.
Varmt välkomna!
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Bakerst fra venstre: Iver Antonius Bjørnstad, May Helen Aspen og Erik Sander 
Olsson. Foran fra venstre: Simon Johannes Mikalsen, Victoria Dalbakk og 
Andre Nordby Gjerde. Foto: Hans Erik Møller.

Bilde: Utgangsresesjonen. Foto: Karin Palm Johnsen.

Austmarka konfirmanter
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Torild-stua
BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf: 62 82 81 95, Mob: 917 08 500

Døgnåpent

Glommengaten 43, Tlf: 62 81 71 90

2224 Austmarka
Telefon: 62 82 82 21

Gågata 13, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 88 83 10, Fax: 62 88 83 11

Email: siw@kongsvinger-regnskap.no

STORHUSHOLDNING ENGROS
Kongevegen 14, 2211 Kongsvinger

Telefon 62 88 84 30, faks 62 88 84 39

 
Din fagforhandler av Honda, Husqvarna,  

Polaris og Jonsred

Eidskogvn. 50 - Kongsvinger - Tlf. 62 81 87 88

Eidskogveien 48 - Kongsvinger - Tlf: 62 81 87 88 

Vil du annonsere 
 i Menighetsbladet?

Ta kontakt med Inge Walla 
Tlf: 62 82 86 68 / 909 96 612, 

in.walla@online.no

Kongevegen 20, 2211 Kongsvinger
Tlf.: 62 82 72 03
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ORGEL, REIS DEG!

Slik så det ut, sett fra prekestolen, 
mandag 3. juni.

Spillepulten er på plass, og det er lyd! 
Orgelbyggaren, Lennart Olofsgård, spilte ”O, bli 
hos meg” for meg, fra de ferdigmonterte pipene. 
Men det er mye igjen før alt er på plass. Dette blir 
vakkert, både for øyet og øret!!

Tekst og foto: Thomas

50-årskonfirmantene, etter gudstjenesten i Vinger kirke, søndag 7. oktober 2012. 
Gudstjenesten var ved stiftspraktikant Hanne Tommelstad og prost Øystein Halling.
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FERIETID PÅ GODT OG VONDT

I enden av Gågata i Kongsvinger, oppe i femte etasje i 
«høyblokka» ligger Familievernkontoret, som er en del av 
Bufetat. Mange familier har kommet hit og fått god hjelp til å 
komme videre fra sine problemer, enten sammen eller etter et 
brudd. De fire ansatte ved kontoret skal ta imot personer fra 
hele glåmdalsregionen, en region som til sammen har om lag 
50 000 innbyggere. 

Ved dette kontoret har Ingvar Dalbak jobbet i 28 år. Som megler 
har han møtt svært mange familier, og med sin lange erfaring 
vet han at ferietid kan by på ekstra utfordringer, og han har også 
gjort seg noen tanker om hva som skal til for at en ferie skal bli 
en positiv opplevelse for alle.
•	 Ferietid gir muligheter, og mange familier er flinke til å 

planlegge slik at dette blir en god tid for alle, ikke minst 
barna. Det handler om å snakke sammen og finne ut hva 
hver enkelt ønsker å få ut av ferien, sier Dalbak.

I den forbindelse er det ikke sikkert at flest mulig aktiviteter og 
dyre reisemål nødvendigvis er det beste.
•	 For noen blir det viktig å gi barna mange opplevelser, 

men det kan bli for mye. De rolige dagene som foregår i 
nærmiljøet kan gi vel så mye kvalitet. Jeg har møtt barn 
som forteller at det fineste de opplevde i ferien var å sitte 
på hytta og spille brettspill sammen hele familien. Det sier 
meg at det ikke nødvendigvis er de dyre reisene som gir 
familien den beste ferien.

Samtidig er det ikke sikkert at alle skal gjøre alt i fellesskap.
•	 Det kan være lurt å dele seg innimellom, slik at alle får 

gjøre noe som de ønsker.

FERIER ER KRITISKE PERIODER
På Familievernkontoret merker de økt pågang i forbindelse med 
ferietid. Både jul og sommer er kritiske perioder.
•	 Vi blir av og til kontaktet når det er for sent å gjøre noe. 

Det kan være konflikt om samvær som oppstår dagen før 
den ene forelderen skal på ferie, og da blir det vanskelig 
å megle. Det er et godt råd å sørge for å ha best mulig 
avtaler om fordeling på plass i god tid, sier den erfarne 
familieterapeuten.

Alle foto: Bjørn Lien.

utblikk
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Fakultetet: 
Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 
å finansiere utdanningen selv, mens 35 får dekket deler av studiene ved hjelp av 
giverinnsats i Norge. De fleste studentene må ha arbeid ved siden av eller dyrke en 
jordlapp i tilknytning til skolen for å klare å skaffe mat på bordet.

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.

HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf:  62 82 14 00, www.omfjeld.no

 

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Kongevegen. 5 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger 
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 
for å skaffe pene og solide håndgjorte ting til salget. Kvelden i forveien var 
alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 
Thrana fortelle fra Kamerun, og pastor Løkeberg. Det ble dessuten vist en 
helt ny film fra Tanganyika, et av de land der norske misjonærer arbeider. 
På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen	kr.	7047	netto	(svarer	til	rundt	kr	74 000	nå).	
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 
I andre uken av januar fikk vi noen dager med sprengkulde som 
kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 
i kirkeforeningen fikk vi denne gangen se vakre lysbilder fra inn- og 
utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 
Løkeberg fikk en utvidet ramme. Også lærer Strand talte. Og etter 
en kaffepause i skolestuen, fortalte Jul O. Svartberg fra kirke- og 
kristenliv i USA. – med inntrykk fra sin reise i fjor sommer. Og pastor 
Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 
Ved aftenmøtet søndag 20. januar var Vinger kirke på det nærmeste 
fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 
Blokkfløyta er et godt instrument til å 
formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen

Det er samtidig viktig å peke på de positive mulighetene som ligger i å ha 
ferie sammen.
•	 Svært mange familier er flinke til å planlegge og lage gode løsninger 

for ferietida. Dette kan være en tid for å revitalisere et forhold, og jeg 
har flere ganger opplevd par som er inne til megling gjennom vinter 
og vår, og når de kommer tilbake hit på høsten, så har det skjedd en 
positiv endring, og det har ofte sammenheng med at ferien har virket 
godt på forholdet.

•	 I en verden som er preget av «duppeditter» og at vi skal være 
tilgjengelige og online hele tida, er dette kanskje den største 
utfordringen for de voksne. Det å kunne slappe av og være til stede 
her og nå er blitt vanskelig, men det er jo så mye jag og stress i 
hverdagen at dette er spesielt viktig i forbindelse med sommerferien, 
mener Dalbak.

FAMILIEVERN HAR ENDRET SEG
Ingvar Dalbak begynte på familievernkontoret i 1985, og han reflekterer 
over endringene han har opplevd i jobbhverdagen.
•	 Da jeg begynte her, så var hovedfokuset å drive «ekteskapsbevarende 

megling», mens nå er det mest «familiesamarbeidssaker». Over femti 
prosent av tida dreier seg om slike familiesamtaler.

•	 I min jobb møter jeg familier i to ulike situasjoner. Det er de 
som jobber for å få parforholdet til å fungere bedre, og det er 
i sammenheng med fordeling av samvær med barna etter et 
samlivsbrudd, forteller Dalbak.

I år kommer Familievernkontoret til å ha åpent hele sommeren, med 
redusert bemanning. Det betyr at de som har behov for kontakt, kan få det, 
men at kapasiteten er lavere enn normalt.

Bjørn Lien

Alle foto: Bjørn Lien.
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15

Alt innen asfalt

Telefon 62 82 88 50
hedmark@veidekke.no
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs­
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort­
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

Austmarka barnekor 
er i gang igjen!
Øver annenhver mandag kl 14.30 
til 15.30 på skolen.
Første opptreden i høst er i 
Austmarka kirken, den 14. oktober 
kl 11.00.

Selskapslokaler til leie på 
Kongsvinger Travsenter

Kurs, møter, julebord, konfirmasjon, 
bursdager, minnesamvær o.l.

Plass til ca 60 personer.
Henvendelse: Oddny Delet, tlf: 92453091

gudstjeneste på kjerret
Søndag 16. september kom med 
gråvær. Men i Kjerret grendehus 
var det lys og varme. Et langbord 
var dekket med allverdens gode 
kaker, stearinlys og godt med 
kaffe. Så en varm takk til alle 
kakebakerne.

Vikarsogneprest Magnus Jansvik  
holdt en god preken om rettferdig-
het. Laila Sagli trakterte tangente og 
det ble sang i det gamle skolehuset.

Så da er et år til neste gang.

Gunnar

menighetsbladet 01-2012    9

Fakultetet: 
Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 
å finansiere utdanningen selv, mens 35 får dekket deler av studiene ved hjelp av 
giverinnsats i Norge. De fleste studentene må ha arbeid ved siden av eller dyrke en 
jordlapp i tilknytning til skolen for å klare å skaffe mat på bordet.

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.

HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf:  62 82 14 00, www.omfjeld.no

 

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Kongevegen. 5 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger 
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 
for å skaffe pene og solide håndgjorte ting til salget. Kvelden i forveien var 
alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 
Thrana fortelle fra Kamerun, og pastor Løkeberg. Det ble dessuten vist en 
helt ny film fra Tanganyika, et av de land der norske misjonærer arbeider. 
På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen	kr.	7047	netto	(svarer	til	rundt	kr	74 000	nå).	
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 
I andre uken av januar fikk vi noen dager med sprengkulde som 
kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 
i kirkeforeningen fikk vi denne gangen se vakre lysbilder fra inn- og 
utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 
Løkeberg fikk en utvidet ramme. Også lærer Strand talte. Og etter 
en kaffepause i skolestuen, fortalte Jul O. Svartberg fra kirke- og 
kristenliv i USA. – med inntrykk fra sin reise i fjor sommer. Og pastor 
Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 
Ved aftenmøtet søndag 20. januar var Vinger kirke på det nærmeste 
fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 
Blokkfløyta er et godt instrument til å 
formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen

Dalbaks råd for en
vellykket sommerferie
•	 Planlegg sammen, og vær lydhør for 

alles ønsker
•	 Ikke legg opp til for mye aktivitet
•	 Husk at barn trenger å roe ned, akkurat 

som voksne
•	 De dyreste reisene gir ikke 

nødvendigvis den beste kvalitetstida 
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ungdomssidene Barnesidene

Voksne som husker sin egen barne- og ungdomstid med sommerleirer, 
etterlyser ofte disse. Og svaret er at det fortsatt arrangeres leirer på Haraset. 
Leirstedet eies og drives nå av Normisjon, en organisasjon i Den norske Kirke. 
Acta er barne- og ungdomsavdelingen i Normisjon. På leirene Normisjon 
arrangerer, er det andakter, bibelundervisning, sang og hyggekvelder. Ute er 
det store arealer med mye aktivitet, og inne er det rom for spill og hygge. Det 
er med mange ungdomsledere som har tid til barna, for lek eller samtale. 

Mer informasjon om leirene kan finnes på Normisjon/Actas hjemmesider: 
http://normisjon.no/ost (Søk etter Haraset).

Leirene Acta arrangerer på 
Haraset i sommer er: 
21. – 23. juni: Sommerleir for: 3.-7. klasse 
Vi reiser ut i verden og møter andre kulturer.
Start kl 18.00, avslutter med familiesamling kl 14.30. 
Pris: 870 kroner.
Hovedansvar: Morten Ruud, Acta sommerteam. 

24. – 27. juni: Fotballeir for: 3.-7. klasse 
Start kl 18.00, avslutter med familiesamling kl 14.30.
Pris: kr 1170.-
Hovedansvar: Morten Ruud.

13. – 15. august: Sommerleir for: 3.-7. klasse 
Action , spill og moro.
Start kl 18.00, avslutter med familiesamling kl 14.30.
Pris: kr 870.- 
Hovedansvar: Acta sommerteam.

Leirene koster fra kr 870,- til kr1170,-. Vinger menighet gir kr 
100,- i støtte til de barna/ungdommene som reiser herfra på leir. 

Påmelding skjer til: 
Morten Ruud: tlf 91 56 19 21 /morten.ruud@normisjon.no eller 
på nettet http://www.normisjon.no/ost.
		
Morten Ruud/May Helen Aspen

Sommerleirer på Haraset



menighetsbladet 03-2013    13

Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.A. Kordahl

             62 81 84 84            
HELE DØGNET

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006

N
or

-T
ea

m

Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Brenna Gård og Egg
Brøderudvegen 763
2211 Kongsvinger
Tlf: 62 82 12 40 / 901 39 122

Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»

kordahlbegravelse.no

Barnesidene
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Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran
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tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

kordahlbegravelse.no

Glåmdal  
begravelsesbyrå
J.A. Kordal

Personlig - Trygt - Verdig

62 81 84 84 
Hele døgnet

Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.A. Kordahl

             62 81 84 84            
HELE DØGNET

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006
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Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Før jul hadde vi julekonsert sammen med gospelkoret 
i Vinger Kirke, og dette laget vi en DVD av. Vi sang 
også alene under julaftengudstjenesten  i Vinger kirke. 
Det har vært et generasjonsskifte i Tweens nå, så en 
hel gjeng ble plutselig for store til å være med oss. 
Derfor har vi vært litt få nå i vår. Men de som er med, 
er veldig samvittighetsfulle og stabile, og vi koser oss 
på hver øvelse.

Av opptredener i år,  har vi sunget for biskopen under 
prostisammenslåingen i Brandval, på Bøndernes Hus, 
og vi deltok på Austmarka Samfunnshus på basar og 
sangkveld sammen med Austmarka Bygdekor.

Nå fremover holder vi på med å spille inn en cd hvor 
barna får velge hver sin favorittsang, og til høsten håper 
vi på masse nye sangere.
					   
Laila Sagli

Givertjeneste
Støtt barne- og ungdomsarbeidet i Vinger Menighet.

Store og små bidrag er kjærkomne. 
Benytt kontonummer 1503.22.28647.

Tusen takk!

Tweens 2013, hva har vi gjort, og 
hva gjør vi videre?

Leirkonfirmantene
Skal på Konf Camp som er en avdeling 
under Skjærgårdsfestivalen første uka 
av juli. De har konfirmasjon i Vinger 

kirke søndag 11. august eller 25. august 
kl. 11.00.

Konfirmasjon i Vinger
2014

11. og 25. mai, og 17. august. Meld deg 
snarest hvis du vil være med men ikke 
har fått meldt deg på. Ta kontakt hvis 

du mangler informasjon.

Vinger menighet hadde menighetsmøte etter 
gudstjenesten søndag 2. juni kl. 11 i Vinger 
kirke. Eneste sak på møtet var å ta stilling 
til om menigheten skal ta i bruk den nye 
salmeboka ”Norsk salmebok 2013”,  som 
kirkemøtet  autoriserte i april 2012. Det var 
10 fremmøtte, stemmeberettigede, som fattet 
følgende vedtak uten motforestillinger.:
 
Vedtak:
Menighetsmøtet i Vinger menighet går inn for 
å ta i bruk ny Norsk salmebok 2013, vedtatt 
av Kirkemøtet i 2012. Menighetsmøtet ber 
menighetsrådet, sammen med fellesrådet, 
å bidra til at ny salmebok kan tas i bruk 1. 
søndag i advent 2013 – eller snarest mulig 
etter dette. Vedtaket er enstemmig.

Hans Hansen

Menighetsmøtet i 
Vinger menighet
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ungdomssidene

Fredag 16. august har du mulighet til å være med på tur til Oslo. 
Denne dagen kan du få innblikk i verdenshistorie , ekspedisjoner 
på verdenshavene og sjømannskirken i Oslo. Første besøk er 
Kon-Tikimuseet Der er den originale Kon-Tiki flåten fra1947 
utstilt. Den har i vinter gjennomgått en omfattende restaurering 
, bl.a er 6000 meter med tauverk byttet ut. Her er også sivbåten 
Ra II fra 1970 utstilt. Den siste store ekspedisjonen som Thor 
Heyerdal er kjent for, seilasen med flåten Tigris i 1977-78, er det 
mulig å bli kjent med denne dagen.  Hver dag kl 12.00 vises den 
første filmen om Kon-Tiki som fikk en Oscarpris i 1951. Denne 
kan du se som avslutning på besøket. 

Andre besøk denne dagen er på Holocaust – senteret (HL- 
senteret ). HL – senteret er et forsknings-dokumentasjons-
og formidlingssenter med fokus på Holocaust og andre  
folkemord, og på minoriteters vilkår i moderne samfunn.  
Dette er den første utstillingen som gir en helhetlig fremstilling 
av de norske jødenes skjebne under 2. verdenskrig. 766 
norske jøder ble drept eller omkom som følge av nazistenes 
utryddelsespolitikk. HL-senteret holder til i villa Grande. Det 
er en stor villa som ble påbegynt i 1917. Huset sto ufullført 
til 1941. Da ble det innredet som bolig for Maria og Vidkun 
Quisling. De bodde der til han ble arrestert i 1945. I denne 
perioden ble villaen kalt Gimle.

Når vi kommer til HL-senteret, blir det først et foredrag på 
30 minutter før vi ser på utstillingene som er der. Besøket 
ute på Bygdøy avslutter vi med middag på Sjømannskirken. 
Den ligger fint til ned mot Oslofjorden. Er det badetemperatur, 
kan du bade etter middagen! Ta med badetøy!

Påmelding til kirkekontoret  fra og med  31.juli på 
tlf  62 88 66 80. De 50 første får plass. Turen koster kr 500.- 
					   
Trygve Meldalen

Busstur til Oslo

Fra menighetsbladet 
for 

50 år siden
Også den tredje i rekken av vårens «Unge- hjems-kvelder» 
ble meget vellykket. Pastor Albert Assev, leder av et 
familierådgivningskontor i Oslo, talte om  «Mitt hjem, en 
støtte eller en belastning». Etter kaffepausen utspant det 
seg  en frisk og uformell samtale i tilknytning til foredraget. 
Olaf Berntsen holdt kveldens andakt og Valborg Malling 
gav flere vakre klaverstykker til beste. En av deltakerne, 
som hadde fulgt alle tre kveldene, foreslo at «Unge-hjems-
kveldene» bør fortsette. 

Som vanlig siste skoledag før påsken holdtes tre 
skolegudstjenester i Vinger kirke. To pikeklasser fra 
Kongsvinger folkeskole deltok med sang. Og ved 
gudstjenesten for Den høyere skole sang  Olav Walman (som 
er russ i år) «Store Gud vi lover deg» og «Belmonthymnen», 
akkompagnert av organist Siegesmund. 

Påskens gudstjenester var godt besøkt. I Austmarka 
kirke var tilslutningen størst skjærtorsdag, da Austmarka 
sangkor deltok, mens det i Vinger kirke var 1. påskedag 
som, naturlig nok, samlet flest folk.     

Den 30. april feiret Unges misjon i Kongsvinger sitt 30-
års jubileum. Misjonær Agnes Eriksen, som har virket i 
Kamerun, talte, og det var hilsningstaler av flere, blant 
dem prost Kirkeberg, som var med og stiftet foreningen. 
For øvrig var Ungdomsmusikken et utmerket innslag i 
programmet. 

17. mai var Vinger kirke full av glade barn med sine lærere. 
På en ellers meget regnfull og våt 17. mai ble gudstjenesten 
noe av et høydepunkt i dagens feiring. På samme dag var 
Austmarka kirke  så fullt besatt av barn og voksne som det 
neppe var sett siden kirkejubileet i 1958. At også folket 
fra søndre Austmarka sluttet opp om gudstjenesten så 
mannjevnt, var en særlig glede, som vi håper vil gjenta seg 
når nasjonaldagen vender tilbake.
					   
Jan Byfuglien
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Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
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Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88
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- en hyggelig kveld
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2260 Kirkenær
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KJØKKENET  I  HERDAHLSALEN
Nå er arbeidet med å renovere kjøkkenet knyttet til Herdahlsalen 
ferdig. Alle de som har brukt kjøkkenet etterpå, er veldig fornøyde 
med resultatet. Lokalene er lyse, det er oversiktlig, og utstyret er 
bra. Renoveringen er gjennomført i henhold til de anbefalinger 
Mattilsynet har gitt.Vi retter en stor takk til de som har utført det 
praktiske arbeidet.

I byggeperioden har særlig de faste leietakerne fått merke 
oppussingens negative sider. Vi har også måtte avise enkeltes 
ønske om leie i den samme perioden. Nå begynner henvendelsene 
om utleie å ta seg opp igjen, så nå er det bare å ta kontakt med 
kirkekontoret dersom du går med tanker om et arrangement.

Ole Erik Lindalen
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Konfirmanter i Vinger kirke 12. mai kl. 13.00

Konfirmanter i Vinger kirke 12. mai kl. 11.00
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Alle foto: Odd Due.

Konfirmanter i Vinger kirke 26. mai kl. 11.00

Konfirmanter i Vinger kirke 26. mai kl. 13.00 
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Jernbanegata 4
2211 Kongsvinger 
Tlf: 62 81 49 33

Kongsvinger 
kirkelige fellesråd

Gaver til kirker / kirkegårder:
Austmarka Kirke/ kirkegård,   

 Kontonr. 1503.14.23179

Brandval kirke / kirkegård,      
 Kontonr. 1503.14.23209

Holt kirke / kirkegård,              
 Kontonr. 1503.14.23195

Lundersæter kirke / kirkegård, 
 Kontonr. 1503.14.23160

Vinger kirke / kirkegård 
Kontonr. 1503.14.23187

SIMPLY CLEVER

Kongsvinger Spa AS

GAVEK
ORT

Vinger hotell
Østre Solørvei 6 
2211 Kongsvinger
Mob 948 03 931
info@kongsvingerspa.com
www.kongsvingerspa.com

Brudefoto

Familie Grupper

Konfirmanter

Portrett

Fotograf Odd Due
Nevjenvegen 3
2240 Magnor
Mobil: 900 27 520
Mail: odd.due@online.no
Org.Nr. 975858634

Coverfoto

Interiør

Eksteriør

Reklame
Mva

Jens Dahl AS
TLF 62 81 44 83

Glommengata 23, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 97 90
www.glomdalsjukepleie.no

GRAVMONUMENTER
i topp kvalitet og til gunstige priser fra

6490 Eide

Ta kontakt med vår representant 
for katalog!

Kongsvinger
Svein E. Skarateppen

Tlf: 62 82 53 65

Fraktfritt levert, gratis oppsatt og etter-
sett i følge kirkegårdsvedtektene

Pensjonistbowling hver
tirsdag og fredag kl 11.30

Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget 
bakeri

Tlf: 62 81 96 66
Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget bakeri.

Byens nr.1

TRENGER DU ELEKTRIKER

2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

Din lokale 
FK-butikk

Tlf: 62 88 84 40

Tlf: 62 81 50 10 Tlf: 62 81 50 10

Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

B4) Sekundærlogo

På flater hvor bredden er begrenset, benyttes sekundærlogo.

G. LØKKEN
Tlf. 62888060 firmapost@g-lokken.no
Kongevegen 101, 2211 Kongsvinger

OPEL

Trenger du en dyktig rørlegger?

www.gaustadror.no

Kontakt oss på telefon 62 81 49 88

Jernbanegata 4
2211 Kongsvinger 
Tlf: 62 81 49 33

Kongsvinger 
kirkelige fellesråd

Gaver til kirker / kirkegårder:
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Kongsvinger
Svein E. Skarateppen
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sett i følge kirkegårdsvedtektene

Pensjonistbowling hver
tirsdag og fredag kl 11.30

Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget 
bakeri

Tlf: 62 81 96 66
Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget bakeri.

Byens nr.1

TRENGER DU ELEKTRIKER

2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no
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FK-butikk
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Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

Gågata 11, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 76 00 Mob: 948 03 931
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HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf: 62 82 14 00, www.omfjeld.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming 
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Oberst Johan Nicolai Møllerup
var kommandant på Kongsvinger festning fra år 1689 til 1700. Han var født i Danmark 
1636. Hans militære løpebane var imponerende. Han tjenestegjorde i �lere land i Europa 
og gjorde også en betydelig innsats i Norge før han kom til Kongsvinger.

Festningsanlegget vokste frem innenfor prestegjeldet nettopp i disse årene, og en 
egen garnison ble stasjonert her. I tillegg ble tropper kommandert hit, og tallet på 
menighetslemmer vokste ”til mange hundre sjeler”. Det ble aktuelt å skaffe menigheten 
et ”større gudshus”.

En annen viktig grunn til å bygge ny kirke, var de stadige oversvømmelsene av Glåma 
nede ved Hov hvor den gamle kirken lå. Det ble ofte store skader både på kirken og 
kirkegården. Det var så ille at en kvinne som ventet på å dø, ba om å bli gravlagt ved 
kirken i Eidskog. I følge boken om Vinger kirke 1697 – 1947 uttalte hun følgende: 
”Vinger kirke var et motbydeligt sted at begrave, saa som de døde op�lyde udi vand”.

Det ble så bestemt av kong Christian V at en ny kirke skulle bygges lenger oppe i berget 
mot Festningen. Tomta som ble valgt, hadde til nå vært en skanse som ikke lenger var i 
bruk p.g.a. det nye festningsanlegget.

Oberstløytnant Møllerup la ned den første steinen til ny kirke i Vinger under det 
nordøstre hjørnet i koret. Det var 4. juni i 1697. På den tiden var Jens Colstrup prost 
og Franz Andersen Cold sogneprest. Kirken ble innviet 6. januar i 1699 og kalt for ”Vor 
Frelsers kirke”. Møllerup ble forfremmet til oberst i 1699. Han døde i 1700. 

Møllerupslekten hadde et familietreff her i Kongsvinger 6. august i år. De ville gjerne 
besøke både Festningen og kirken. Vi hadde en �in stund i kirken, der prost Øystein 
Halling og Bjørn Langnes fra Festningen informerte om kirkens historie. En representant 
fra familien hilste og takket for en hyggelig mottakelse og fortalte om familiens stamfar. 
Vi sluttet med kaffe og kaker.

Nunne Moss

Oberst Johan Nicolai Møllerup, kommandant på Kongsvinger 
festning 1689 – 1700.
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ikke strammer, BH for stor og tung byste
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livets gang

Vinger kirke
Døpte:
Christian Bye Sundet
Lovise Narvesen (døpt i Eidskog kirke)
Emma Solstad
Simen Kornstad
Robin Hagen Mellembråten
Vetle Glomsås Kalsaas
Jon Peter Håkonsen
Dennis Petter Brenna
Linda Marie Aas
Marcus Levin Drange
Alma Ramona Åsengen

Colin Mikael Dokken Hansen
Melina Wifladt-Vestli
Edvald Hestnes Svartbekk (døpt i Tangen 
kirke)
Malin Linnea Stene Tronbøl
Alina Lauvsnes Akselsen
Nichol Amalie Syr Kristiansen
Linea Digernes Hvarstad
Amanda Hansrud
Malin Vestli Aanerud

Vigde:
Espen Fladberg og Lene Kristin Bogsveen

Døde:
Gerd Anne Biagi	 f. 22.04.1929
Oddvar Johan Enderud	 f. 12.05.1922
Astrid Carlsen                         f. 24.11.1935
Ragnar Harbosen                    	f. 06.04.1943
Leif Ragnar Ruud                    	f. 27.06.1924
Bjørg Mellem	 f. 03.10.1944
Wenche Nordby                     	f. 15.09.1942
Anne Margrethe Hansen	 f. 31.05.1956
Hanna Thorrud                       	f. 31.10.1928
Reidun Gulli                            	f. 26.11.1945
Olaug Irene Tangen               	f. 20.10.1931
Karl Sander                           	 f. 24.09.1918

Austmarka kirke

Døpte:
Adam Strandseter Estensmo
Synne Nordby
Signe Helene Sæther Haakerud

Døde:
Kåre Støkker                      	 f. 14.07.1942
Gunnar Paulsen                   	 f. 30.01.1930
Liv Marie Lund                   	 f. 12.04.1941
Roar Vangen                      	 f. 28.10.1934
Anders Bjørn Myrvold       	 f. 22.06.1939

KONGSVINGER BEDEHUS 
Tommelstadsgate 1 
 
Fre   28.juni kl. 12.00: Sangkafé. Nærmiljøsenteret 
 
Velsignet god sommer til dere alle! 
Velkommen til Kongsvinger Misjonsforsamling! 

      
Søn  25.aug. kl. 17.00: Semesterstart KMF       
Ons  28.aug. kl. 18.30: Undervisning og samtale. Tema: Gud-finnes han? KMF 
Fre   30.aug. kl. 12.00: Sangkafé Nærmiljøsenteret    
   
Tors   5.sept. kl. 12.00: Formiddagstreff. Aud Ingrid Olstad forteller om Frivilligsentralens tilbud. 
Ons 11. sept. kl. 18.30: Undervisning og samtale. Tema: Vil Gud misjon? KMF 
11.-15.sept.: Misjonsuke. KMF Følg med på annonsering. 
Søn 15.sept. kl. 17.00: Misjonsfest KMF 
Fre   20.sept: kl. 12.00: Fredagsforum. Nærmiljøsentert 

  Jan Otto Johansen: Vårt forhold til Israel og jødene.  
Ons  25.sept. kl. 18.30: Undervisning og samtale. Tema: Kan vi tro at Gud er god? KMF 
Fre   27.sept. kl. 12.00: Sangkafé Nærmiljøsenteret 
 
Tors    3.okt. kl. 12.00: Formiddagstreff 
Søn   13.okt. kl. 17.00: Søndagssamling KMF 
Ons   16.okt. kl. 18.30: Undervisning og samtale. Tema: Gud er på den svakes side. KMF 
Fre    18.okt. kl. 12.00: Fredagsforum Nærmiljøsentert 
Fre    25.okt. kl. 12.00: Sangkafé Nærmiljøsentert 
Ons   30.okt. kl. 18.30: Undervisning og samtale. Tema: Himmelriket-hva er det? KMF 
 
Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med sosial samling og servering. 
 
Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00-14.00. Fredag kl. 11.00-13.00 med lunsj. 
Ungdomsklubben BD hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta. 
 
 

  
 

Kongsvinger Misjonsforsamling er et 
samarbeid mellom de tre 
misjonsorganisasjonene på Kongsvinger 
Bedehus. 
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Dato Dag Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

16.06 4sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 9,35-38 Øystein Halling Kalina Dimitrova

23.06 5sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 18,12-18 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

30.06 Apost Vinger kirke 11:00 Høymesse Mark 3,13-19 Magnus Jansvik Jan Liberg

07.07 7sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Mark 5,25-34 Julie Jansvik Kalina Dimitrova

14.07 8sit Festningen 11:00 Friluftsgudstjeneste Mark 12,28-34 Magnus Jansvik Jan Liberg

21.07 9sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Luk 6,36-42 Magnus Jansvik Laila Sagli

28.07 10sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Mark 11,25-26 Øystein Halling Jan Liberg

29.07 Olsok Svartjenngrenda 47 18:00 Olsokgudstjeneste hos Anny 
og Øivind Ruud Luk 22,24-27 Øystein Halling Kalina Dimitrova

04.08 11sit Vinger kirke 11:00 Høymesse 1 Mos 21,9-27 Bettina Eckbo Kalina Dimitrova

11.08 12sit Vinger kirke 11:00 Konfirmasjon, leir- 
konfirmantene Joh 4,27-30. 39-43 Øystein Halling Jan Liberg

18.08 13sit Bæreia Veteran-
senter 11:00 Friluftsgudstjeneste Joh 15,13-17 Øystein Halling Laila Sagli

18.08 13sit Vinger kirke 13:00 Skolestartsgudstjeneste Joh 15,13-17 May Helen Aspen Laila Sagli

25.08 Ving Vinger kirke 11:00 Konfirmasjon, leir-
konfirmantene Matt 19,27-30 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

25.08 Ving Herdahlsparken 18:00 Friluftsgudstjeneste Matt 19,27-30 Øystein Halling

01.09 15sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Joh 15,9-12 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

01.09 15sit Vinger kirke 18:00 Studentmesse Rut 1,7-11. 16-19a Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

08.09 16sit Vinger kirke 11:00 Fam. gudstjeneste, høsttakkefest Matt 11,16-19 May Helen Aspen Laila Sagli

15.09 17sit Vinger kirke 11:00 Høymesse med konf. pres Mark 5,35-43 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

22.09 18sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Mark 1,40-45 William Bøhler Kalina Dimitrova

29.09 19sit Vinger kirke 11:00 Høymesse med eldres dag 
og 50-årskonfirmanter Luk 9,57-62 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

06.10 20sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 18,1-11 May Helen Aspen

06.10 20sit Vinger kirke 18:00 Ung messe Ef 6,1-4 May Helen Aspen

Vinger kirke
Gudstjenester

Dato Dag Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

23.06 5sit Dronningens utsikt 12:00 Gudstjeneste med nattverd Matt 18,12-18 May Helen Aspen Laila Sagli

14.07 8sit Austmarka kirke 11:00 Høymesse Mark 12,28-34 May Helen Aspen Laila Sagli

28.07 10sit Austmarka kirke 11:00 Høymesse Mark 11,25-26 Vikar Laila Sagli

11.08 12sit Bukholmen 12:00 Høymesse Joh 4,27-30. 39-43 Vikar Laila Sagli

25.08 Ving Austmarka kirke 11:00 Høymesse med konf. 
presentasjon og jubilanter Matt 19,27-30 May Helen Aspen Laila Sagli

15.09 17sit Austmarka kirke 11:00 Familiemesse Mark 5,35-43 May Helen Aspen Laila Sagli

22.09 18sit Kjerret 12:00 Forenklet høymesse Mark 1,40-45 Vikar Laila Sagli

04.10 Fr e 19 
s e pi

Skogen. 
Jahnsrud jaktlag 18:00 Jegermesse May Helen Aspen Laila Sagli

13.10 21sit Austmarka kirke 12:00 Jazzgudstjeneste m/ 
Magnolia Jazzband Luk 12,13-21 Øystein Halling

03.11 AH Austmarka kirke 18:00 Allehelgenmesse Luk 6,20-23 May Helen Aspen Laila Sagli

Austmarka kirke


